Министерство образования и науки Российской Федерации

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

690950, г. Владивосток тел./факс: (423) 265-24-83
ул. Суханова, 8 e-mail: dvrumc@dvfu.ru

ПРОТОКОЛ № 5
заседания президиума Дальневосточного регионального учебно-

методического центра в форме заочного голосования (опросным путем)
от 15 октября 2013 г.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: председатель президиума ДВ РУМЦ С.В.
Иванец, заместитель председателя президиума А.А. Фаткулин, члены
президиума: А.В. Баенхаев, А.Т. Беккер, А.П. Брик, Л.С. Гринкруг, A.M.
Зубрицкий, С.Н. Иванченко, Н.Г. Ильинская, Ю.Н. Кульчин, В.И.
Курилов, Б.Р. Мисиков, Е.И. Михайлова, С.А. Огай, А.Д. Плутенко, И.В.
Савинов, Ю.П. Сергиенко, С.К. Смоленцев, A.M. Чугунов, М.А.
Шемилина, А.И. Широков, В.Б. Шуматов - всего 22 человека, что
составляет 100% состава президиума ДВ РУМЦ.

Повестка дня заседания:
1. Утверждение ходатайства президиума ДВ РУМЦ о присвоении

ученого звания профессора Киму Игорю Николаевичу, профессору
кафедры «Безопасность жизнедеятельности» ФГБОУ ВПО
«Дальневосточный государственный технический
рыбохозяйственный университет».

2. О присвоении грифа ДВ РУМЦ учебным пособиям (согласно
прилагаемого списка).

Итоги голосования:

1. По первому вопросу проголосовали (приложение 1):
за - 22;
против - 0;
воздержались - 0.

mailto:dvrumc@dvfu.ru

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: утвердить ходатайство президиума ДВ
РУМЦ о присвоении ученого звания профессора Киму Игорю
Николаевичу, профессору кафедры «Безопасность жизнедеятельности»
ФГБОУ ВПО «Дальневосточный государственный технический
рыбохозяйственный университет» (приложение 2).

2. Результаты голосования по второму вопросу (присвоение грифа
учебным пособиям) с учетом дополнительного списка представлены в
приложении 3.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: присвоить гриф ДВ РУМЦ следующим
учебным пособиям (приложение 4).

Приложения:
1. Лист голосования по первому вопросу.
2. Ходатайство президиума ДВ РУМЦ о присвоении ученого звания

профессора Киму Игорю Николаевичу
3. Лист голосования по второму вопросу.
4. Список учебных пособий, которым присвоен гриф ДВ РУМЦ.

Председатель
президиума ДВ РУМЦ X / С.В. Иванец

Секретарь —" Т.В. Селиванова